
 

  
 Přídržné magnety 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 
 

strana 07.017.00 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
Přídržné magnety se sklápěcí hlavou 
pro montáž na podlahu, strop nebo stěnu 

 

 

Přídržné magnety DICTATOR jsou 
vhodné pro použití v zádržných 
systémech pro požární dveře.  
 

Přídržný magnet se sklápěcí hlavou má k 
základní desce svisle navařenou 
nástavnou trubku. 
 

Při montáži na podlahu nebo strop můžete 
změnit polohu sklápěcí hlavy, aniž by se 
muselo upravovat elektrické připojení (viz 
obrázek vpravo). 
 

Nástavná trubka se dodává ve třech 
různých délkách. Rovněž se může ještě 
dodatečně zkrátit na požadovanou délku. 
 

Základní deska a nástavná trubka mají 
světle šedý povrch, vlastní magnet je z 
oceli a standardně pozinkovaný, ostatní 
díly jsou z plastu (RAL 7037 - prachová 
šedá). Do nástavné trubky je zabudováno 
přerušovací tlačítko. 
 

Přídržné magnety DICTATOR jsou 
sériově vybaveny zhášecími diodami. Při 
chybném zapojení brání zničení zhášecí 
diody vestavěná ochrana proti 
přepólování. 
 

Přídržný magnet GD 60 je odzkoušen 
podle EN 1155:2003 a má atest 
stavebního dozoru pro kombinaci s 
kouřovými čidly DICTATOR RM 2000 a 
RM 3000 (č. atestu  Z 6.5.1335). 
 

 

 

Technické údaje Přídržný magnet - typ EM GD 60 EM GD 60 S 

Napájecí napětí 24 V DC ±10 % 24 V DC ±10 % 

odběr proudu  67 mA ( 1,6 W) 79 mA ( 1,9 W) 

Doba zapnutí 100 % 100 % 

Teplotní rozsah - 20°C až + 60°C - 20°C až + 60°C 

Přídržná síla 700 N 1000 N 

Remanence/Ochrana krytí 0 N / IP 40 0 N /IP 40 

Povrch pozinkovaný resp. práškový nástřik RAL 9010 
 
 
 



  

 Přídržné magnety  

 

 
 
strana 07.018.00 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 

 
 
 
 
 

 

Montáž 
 
 
 

 
FEUERSCHUTZABSCHLUSS SCHLIESSEN  

= ZAVŘÍT PROTIPOŽÁRNÍ UZÁVĚR  
 

 

Magnet se sklápěcí hlavou můžete namontovat na podlahu, strop či stěnu za 
otevřené dveře. Jestliže chcete hlavu s magnetem sklopit, povolte aretační šroub a 
sklopte ji o 90°. 
 

Jestliže chcete zkrátit nástavnou trubku, pak nejprve povolte oba stavěcí šroubky a 
oddělejte hlavu s magnetem. Vytáhněte dráty, které vedou k tlačítku. 
 

Jako protikus namontujte na dveře kotevní protidesku. Výběr různých kotevních 
protidesek naleznete o několik stran dále v popisu přídržných magnetů. 
 

Připojení magnetu dráty se provede přes otvor v základní desce. Po dokončení 
montáže a zapojení magnetu nasunete ze strany obě poloviny plastového krytu a 
zaklapnete je. 
 
 
Upozornění: 
Podle požárních předpisů musí mít přídržný magnet držící požární dveře otevřené 
uvolňovací tlačítko, které nesmí být zakryto otevřenými dveřmi. Vedle dveří proto 
namontujte ručně ovládané tlačítko s předepsanou popiskou (tlačítko DICTATOR 
040 005, viz obrázek vlevo). 
 

Rozměry 
 

 
Arretierschraube = Aretační šroub 

 

   
Objednací údaje Typ  Délka "L"  Výška "M"  

 Přídržný magnet  GD 60 S 175  175 mm  107 mm  obj. č. 040 111 

 Přídržný magnet GD 60 S 175 S  175 mm  107 mm  obj. č. 040 164 

 Přídržný magnet GD 60 S 325  325 mm  257 mm  obj. č. 040 112 

 Přídržný magnet GD 60 S 475  475 mm  407 mm  obj. č. 040 113 
 



 

  
 Přídržné magnety 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 
 

strana 07.018.01 

 

 

 

 
 

 

 
FEUERSCHUTZABSCHLUSS SCHLIESSEN  

= ZAVŘÍT PROTIPOŽÁRNÍ UZÁVĚR  
 

 
 
 
Přídržný magnet pro montáž na stěnu 
s plastovou patkou a uvolňovacím tlačítkem 
 
 

Přídržný magnet s plastovou patkou vytváří opticky uzavřenou jednotku. Umožňuje 
tak bez použití nástavné trubky překlenout větší vzdálenosti mezi dveřmi a stěnou, 
což by s normálním přídržným magnetem bylo nemožné. Dodává se jak se 
zabudovaným uvolňovacím tlačítkem, tak i bez něho. 
 

Připevněte magnet na stěnu a jako protikus namontujte na dveře kotevní protidesku. 
Výběr různých kotevních protidesek naleznete o několik stran dále v popisu 
přídržných magnetů. 
 

Připojení magnetu dráty se provede přes otvor v základní desce. 
 
 
Upozornění: Podle požárních předpisů musí mít přídržný magnet držící požární 
dveře otevřené uvolňovací tlačítko, které nesmí být zakryto otevřenými dveřmi. Vedle 
dveří proto nainstalujte ručně ovládané tlačítko s předepsanou popiskou (tlačítko 
DICTATOR 040 005). 
 
 

Rozměry 

 

 

Objednací údaje Přídržný magnet EM GD 60 K 70  přídržná síla 700 N  obj. č. 040 223 

 Přídržný magnet EM GD 60 K 70 oT  přídržná síla 700 N  obj. č. 040 224 
 

Přídržný magnet EM GD 60 
K70 
s uvolňovacím tlačítkem 
obj. č. 040 223 



  

 Přídržné magnety  

 

 
 
Strana 07.018.02 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky 
 

 


